
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Nærdemokrati - Nyhedsbrev – februar 2025 
 

 

Temamøde 8. april 2025 for lokalrådene 

Sundheds- og Nærhedsudvalget har fastlagt rammerne for udvalgets temamøde med alle 

lokalråd 8. april 2025 fra kl. 19-21 i Medborgerhuset Silkeborg. Programmet vil nu blive 

færdiggjort og udsendt til alle lokalråd.   

HUSK at få sat kryds i kalenderen, - invitationen gælder til hele lokalrådet. 

 

”Lokal Tryghed” - Pulje til borgergenererede idéer 

Silkeborg Kommune fortsætter samarbejdet med Trygfonden om projektet ”Lokal Tryg-

hed” i 2025. På baggrund af evaluering af første runde af puljen tilbydes lokalrådene bi-

stand/sparring til idégenerering og udvikling af projekter. Lokalrådene vil derfor blive invi-

teret til et virtuelt møde i marts 2025 for nærmere information, og der vil være opfølgning 

på temamødet 8. april.  

 

Pulje til lokalrådenes ønsker inden for outdoorområdet 

Sundheds- og Nærhedsudvalget har godkendt retningslinjer for pulje på 700.000 kr. til lo-

kalrådenes ønsker indenfor Outdoor- og Nærdemokratiområdet. Retningslinjerne er tidli-

gere udsendt til alle lokalrådsformænd.  

Ansøgningsfristen er 1. maj 2025. 

 

Giv input til et stærkere samarbejde mellem Silkeborg Kommune og lokalrådene 

Civilsamfundsudvalget inviterer sammen med Sundheds- og Nærhedsudvalget til en aften, 

hvor der er mulighed for at bidrage med input til, hvordan kommunen og lokalrådene bli-

ver endnu bedre til at få ting til at ske i fællesskab. Lokalrådenes input kommer til at 

indgå i Civilsamfundsudvalgets videre arbejde med at styrke samarbejdet mellem Silke-

borg Kommune og civilsamfundet. Derudover kan lokalrådene på mødet blive klogere på 

Selvhjælp Silkeborg og, hvad der motiverer frivillige. 

 

Mødet afholdes onsdag den 12. marts kl. 17.00-19.30 i kantinen på rådhuset, Søvej 1 i 

Silkeborg. 

 

Uddybende invitationen sendes til lokalrådsformændene i uge 7 og må meget gerne deles 

med relevante foreninger og ildsjæle. Tilmelding til dse@silkeborg.dk senest fredag den 7. 

marts. 

 

Skal jeres lokalområde have ekstra fokus på tilflyttere? 

Maria Nielsen er ansvarlig for Silkeborg Kalder kampagnen, og vil meget gerne i dialog 

med lokalområderne.   

Februar 2025 
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Side 2 

Nye tilflyttere er en værdifuld ressource for byerne, derfor vil hun meget gerne hjælpe 

med ideer og samarbejde til, hvordan tilflyttere hurtigt bliver en del af det lokale fælles-

skab. Det kan være små tiltag, der kan udvikles på allerede eksisterende arrangementer, 

tilflytter cafe, rundvisning i byen, velkomstpakker – for bare at nævne nogle få eksempler.  

Maria kan kontaktes via maria.nielsen@silkeborg.dk   

 

Grøn pulje 

Grøn pulje har åbent for ansøgninger i den 3. ansøgningsrunde med midler fra energipar-

ken i Marsvinslund. Grøn pulje er et tiltag tiltænkt naboer til vedvarende energianlæg. Pul-

jen støtter særligt projekter til gavn for lokalsamfundet. Der er i ca. 82.500 kr. i puljen i 

denne omgang. 

Ansøgningsfristen er 28. april 2025. Læs mere om Grøn pulje. 

 

Nordea-fondens ”Renoveringspulje” 

Nordea-fonden har en ny ”Renoveringspulje” på 75 mio. kr., som skal være med til at 

sikre, at lokalsamfundene fortsat har fysiske rammer, der er moderne, tilgængelige og 

mere bæredygtige. Renoveringspuljen er målrettet projekter, som gennem renovering, 

energioptimering, reparation, istandsættelse og opgradering af faciliteter skaber positive 

forandringer i lokale mødesteder. 

Puljen kan søges frem til 31. marts 2025, og der kan søges fra 200.000 kr. op til 1 mio. 

kr. Læs mere om renoveringspuljen på Nordeafondens hjemmeside. 
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